
1 
 

Uchwała  Nr XLI/445/2022 
Rady Gminy Dębica 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 
 

w sprawie: dokonania zmian w budżecie 
 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 211-212, art. 214-215, art.217, art. 222, art. 235-237, art. 
242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305) – Rada 
Gminy Dębica uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 

Zmienia się Uchwałę budżetową Gminy Dębica na rok 2022 Nr XXXIX/409/2021 Rady Gminy 

Dębica z dnia 29 grudnia 2021 r., jak następuje: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 590 400 zł, jak w tabeli nr 1. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 1 359 900 zł, jak w tabeli nr 2. 

3. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu o kwotę 310 000 zł, jak w tabeli nr 3. 

4. Zwiększa się planowane przychody budżetu z tytułu: 

 nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę  459 500  zł 

5. Zwiększa się planowany deficyt budżetowy o kwotę  459 500   zł. 

6. W § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 „3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 8 494 087 zł, który zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217. ust.2 

pkt 6 ustawy w kwocie 2 496 165 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie  5 842 135 zł oraz 

przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 155 787 zł.” 

7. W § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

      „5. Ustala się przychody budżetu w kwocie  9 788 287   zł, w tym z tytułu: 

 wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 

3 790 365 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 

2 496 165 zł i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 

i pożyczek w kwocie 1 294 200 zł  

 nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 5 842 135 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 

planowanego deficytu 



2 
 

 wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 155 787 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 

deficytu.”  

8. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów, jak w tabeli Nr 4. 

9. W § 3 dodaje się  pkt 6 w brzmieniu: 

     „6) Stosownie do art. 14 ust. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. 

poz.583), środki z Funduszu Pomocy gromadzone na wydzielonym rachunku dochodów 

przeznaczone zostają na wydatki związane z realizacją zadań na rzecz pomocy Ukrainie, 

w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza 

nim w ramach planu finansowego tego rachunku.” 

10. W § 4 dodaje się  ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Ustala się dochody w kwocie 78 000 zł i wydatki w kwocie 78 000 zł związane 

z realizacją środków Funduszu Pomocy, jak w tabeli Nr 5 do niniejszej uchwały.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

§ 2                                                 

                                                                                                                   Tabela Nr  
1                                                                                                                   

 

Wyszczególnienie zwiększeń w dochodach budżetowych Gminy Dębica na rok 2022. 

                                                                   

                                                                                                                             Tabela Nr 2 

 Wyszczególnienie zwiększeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2022. 

Dział Rozdz.  § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zwiększenia 
600   Transport i łączność 500 000 
 60016  Drogi publiczne gminne 500 000 
   a) dochody bieżące, z tego: 500 000 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 
500 000 

852   Pomoc społeczna 63 000 
 85295   Pozostała działalność 63 000 
   a) dochody bieżące, z tego: 63 000 
  0970 Wpływy z różnych dochodów (środki Funduszu 

Pomocy) 
63 000 

855   Rodzina 27 400 
 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3 12 400 
   a) dochody bieżące, z tego: 12 400 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 
12 400 

 85595  Pozostała działalność 15 000 
   a) dochody bieżące, z tego: 15 000 
  0970 Wpływy z różnych dochodów (środki Funduszu 

Pomocy) 
15 000 

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE DOCHODY 590 400 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E 
 

Zwiększenia 

600   Transport i łączność 810 000 
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 310 000 
   a) wydatki bieżące, w tym: 120 000 
   1. Dotacje na zadania bieżące, z tego: 

Dotacje celowe związane z realizacją zadań gminy 
dla jednostek sektora finansów publicznych na 
zadanie: ,,Remont chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 985 Nagnajów – Baranów 
Sandomierski – Mielec – Dębica w miejscowości 
Pustków” - pomoc finansowa dla Województwa 
Podkarpackiego 

120 000 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

120 000 



4 
 

   b) wydatki majątkowe, w tym: 190 000 
   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Województwa Podkarpackiego na zadanie pn. 
,,Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 985 Nagnajów – 
Baranów Sandomierski – Mielec – Dębica polegająca 
na budowie chodnika w miejscowości Kozłów” 

190 000 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

190 000 

 60016  Drogi publiczne gminne 500 000 
   b) wydatki majątkowe, w tym: 500 000 
   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Chodniki i drogi 
500 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000 
801   Oświata i wychowanie  38 500 

 80101  Szkoły podstawowe 38 500 
   b) wydatki majątkowe, z tego:  38 500 
   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Adaptacja części małej sali gimnastycznej w budynku A 
Zespołu Szkół w Głobikowej na salę lekcyjną dla klasy 1 

38 500 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 500 
851   Ochrona zdrowia 40 000 

 85195  Pozostała działalność 40 000 
   b) wydatki majątkowe, w tym: 40 000 
   1. Zakup i objęcie akcji i udziałów, z tego: 40 000 
  6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 

oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 

40 000 

852   Pomoc społeczna 63 000 
 85295  Pozostała działalność 63 000 
   a) wydatki bieżące, w tym: 63 000 
   1.Świadczenia na rzecz osób fizycznych, z tego: 62 100 
  3110 Świadczenia społeczne 62 100 
   2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 900 
   2.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 
900 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 900 
855   Rodzina 27 400 

 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3 12 400 
   a) wydatki bieżące, w tym: 12 400 
   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 12 400 
   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 
12 400 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 400 



5 
 

                                                                                                                                                        
Tabela Nr 3 

     Wyszczególnienie zmniejszeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2022. 

                                                                                                                                         
                                                                                                  
                                                                                                                                              Tabela Nr 4 

Przychody i rozchody budżetu 
 

§ Wyszczególnienie 
 

Przychody Rozchody 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

155 787  

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 

3 790 365  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych  5 842 135  
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  1 294 200 

 85595  Pozostała działalność 15 000 
   a) wydatki bieżące, w tym: 15 000 
   1.Świadczenia na rzecz osób fizycznych, z tego: 14 550 
  3110 Świadczenia społeczne 14 550 
   2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 450 
   2.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 
450 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 450 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 381 000 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 381 000 
   b) wydatki majątkowe, z tego:  381 000 
   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 
przepompowniami oraz przyłączami do budynków 
mieszkalnych w m. Latoszyn, Gumniska i Braciejowa - 
etap I 

381 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 381 000 
   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE WYDATKI 1 359 900 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zmniejszenia 

600   Transport i łączność 310 000 
 60016  Drogi publiczne gminne 310 000 
   b) wydatki majątkowe, w tym: 310 000 
   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  

Chodniki i drogi  
310 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000 
   OGÓŁEM ZMNIEJSZONE WYDATKI 310 000 



6 
 

 Ogółem 9 788 287 1 294 200 
                                                                        
 

Tabela Nr 5 
 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań w ramach środków Funduszu Pomocy 
 

Dział Rozdz.  § Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
852   Pomoc społeczna 63 000  

 85295   Pozostała działalność 63 000  
   a) dochody bieżące, z tego: 63 000  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 63 000  

855   Rodzina 15 000  
 85595  Pozostała działalność 15 000  
   a) dochody bieżące, z tego: 15 000  
  0970 Wpływy z różnych dochodów  15 000  

852   Pomoc społeczna  63 000 
 85295  Pozostała działalność  63 000 
   a) wydatki bieżące, w tym:  63 000 
   1.Świadczenia na rzecz osób fizycznych, z 

tego: 
 62 100 

  3110 Świadczenia społeczne  62 100 
   2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  900 
   2.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, z tego: 
 900 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  900 
855   Rodzina  15 000 

 85595  Pozostała działalność  15 000 
   a) wydatki bieżące, w tym:  15 000 
   1.Świadczenia na rzecz osób fizycznych, z 

tego: 
 14 550 

  3110 Świadczenia społeczne  14 550 
   2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  450 
   2.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, z tego: 
 450 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  450 
   Ogółem 78 000 78 000 

                                                                               
                                                                          § 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
                                                                       
                                                                          § 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 
Rady Gminy 



7 
 

mgr Piotr Żybura                   


	Uchwała  Nr XLI/445/2022
	Rady Gminy Dębica
	z dnia 20 kwietnia 2022 r.
	1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 590 400 zł, jak w tabeli nr 1.
	2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 1 359 900 zł, jak w tabeli nr 2.
	3. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu o kwotę 310 000 zł, jak w tabeli nr 3.
	4. Zwiększa się planowane przychody budżetu z tytułu:
	 nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę  459 500  zł
	5. Zwiększa się planowany deficyt budżetowy o kwotę  459 500   zł.
	6. W § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
	 „3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 8 494 087 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217. ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 496 165 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie  5 842 135 zł o...
	7. W § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
	„5. Ustala się przychody budżetu w kwocie  9 788 287   zł, w tym z tytułu:
	 wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 790 365 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 2 496 165 zł i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1 294 ...
	 nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 5 842 135 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu
	 wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 155 787 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu.”
	8. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów, jak w tabeli Nr 4.
	9. W § 3 dodaje się  pkt 6 w brzmieniu:
	„6) Stosownie do art. 14 ust. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz.583), środki z Funduszu Pomocy gromadzone na wydzielonym rachunku dochodów...
	10. W § 4 dodaje się  ust. 5 w brzmieniu:
	„5. Ustala się dochody w kwocie 78 000 zł i wydatki w kwocie 78 000 zł związane z realizacją środków Funduszu Pomocy, jak w tabeli Nr 5 do niniejszej uchwały.”

